044 – Objetiva Ltda_22-02-2019-Material Didático

PROCESSO Nº 010/2019 – PMI
PREGÃO Nº 006/2019 - PMI
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2019

Município de Ipira, SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ-MF sob o

nº 82.814.260/0001-65, com sede na Rua XV de agosto, 342, Centro, Ipira, SC, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Emerson Ari Reichert, portador da Cédula de

Identidade RG nº 14/R 1.877.623 SSP-SC e inscrita no CPF/MF sob o nº 758.846.159-49, nos

termos da Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis e por

outro lado a Empresa ao final identificada e pessoa que a representa legalmente, em face de

sua classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços

nº. 006/2019 - PMI, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente,

RESOLVEM registrar os preços para futura aquisição de materiais didáticos de apoio

pedagógico conforme especificações constantes no objeto do Pregão acima citado, que passa

a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto assegurar o compromisso, para possível

aquisição dos bens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora

desta Ata.

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO

UNIT
PREÇO
TOTAL

02 10 UN Livro atas com 100 folhas.  São
Domingos

7,99 79,90

15. 60 PCT

Balão Impresso número10, pacote com
25 unidades, sendo 15 pacotes de
bolinha Azul e Branco, 15 de
Halloween aranha branco com preto,
15 de  Halloween caveira preto com
branco e 15 de  bolinha Vermelho e
Branco.

São Roque  7,80 468,00

25.  260 UN
Caixa box para arquivo morto em PVC,
350x130x245mm, sendo 160 na cor
azul e 100 na cor vermelha.

Alaplast  2,70 702,00

28. 30 CX

Caixas de giz cilíndrico plastificado
branco para quadro negro – do tipo
delta máster – caixas contendo 50
bastões.

Delta  2,45 73,50

29. 30 CX

Caixas de giz cilíndrico plastificado
colorido para quadro negro – do tipo
delta máster – caixas contendo 50
bastões.

Delta  3,00 90,00

35. 100 UN CD –R gravável 80 minutos/700MB.  Elgin  0,69 69,00

38. 110 UN Cola bastão, atóxica, lavável – 10g. Maripel  0,84 92,40

40. 23 UN

Cola colorida: com bico dosador
rosqueado para fácil reabastecimento e
econômico, e tampa rosqueada que
impede o ressecamento da cola no bico
dosador, no mínimo 35 gramas, cor a

Acrilex  1,60 36,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

044 – Objetiva Ltda_22-02-2019-Material Didático

escolher.

41. 80 UN Cola Tekbond, embalagem com 20g.  Tec Bond  5,65 452,00

45. 195 UN

Fita adesiva de papel Kraft 48mmx50m
tipo 3M scotch. Fita de empacotamento
marrom, papel crepado KRAFT LISO
de no mínimo 45mm x 50mts (papel) de
alto poder de aderência, que possa ser
colada e descolada várias vezes sem
perder a aderência.

Adelbras  18,60 3.627,00

48. 15 UN
Fita mimosa rolo 10cmx10mm cor
branca, rosa, verde, vermelha azul e
amarela, com 10 mts.

Circulo  1,99 29,85

58. 08 UN
Grampeador metálico (grande)
capacidade de carga de um pente de
208 grampos tipo 26/6.

Lyke 16,20 129,60

64. 35 UN

Novelo de lã 40g. 100% acrílica, sendo
05 na cor amarela, 05 azul, 05 branco,
05 preto, 05 rosa,05 verde e 05
vermelho.

Circulo  3,25 113,75

72.  300 UN

Papel fluorescente 180g 50x66, sendo
50 na cor amarelo, 50 azul, 50 laranja,
50 rosa Pink, 50 verde, 50 verde limão
e 50 vermelho.

VMP 0,70 210,00

73. 07 CX
Papel fotográfico A4 150g (brilhante),
caixa com 30 unidades

Masterprint  6,95 48,65

74. 102 CX

Papel A4 multiuso, 75g, cor branca,
papel produzido com fibras virgens de
eucalipto, tratados para obter um
elevado grau de brancura (alcalino).
Produzido com fibra de madeira 100%
reflorestada. Dimensões: 210x297mm.
em caixas com 10 unidades resmas
(500 folhas). Deverá conter os selos ecf
, pefc/28-31-01 , cerflor , iso
9001/14001 e inmetro.

Rino  146,80 14.973,60

91. 70 UN
Placas em EPS (Isopor)
1.000x500x15mm.

Placterm  3,35 234,50

99. 60 UN

Rolo de tecido TNT gramatura 45, 1,40
x 40 m, sendo 11 na cor amarela, 03
azul claro, 04 azul marinho, 08 cor
branca, 02 laranja, 02 pink, 08 preto, 02
roxo, 06 verde bandeira, 10 vermelho,
02 verde claro e 02 rosa claro.

Plasticover  34,75 2.085,00

105.  04 UN
Olhos com movimentos 8mm
embalagem com 50 pares

Non Wover  7,50 30,00

106. 04 UN
Olhos com movimentos 12mm
embalagem com 50 pares

Non Wover
7,50 30,00

109. 32 UN
Olhos sem movimentos 16mm
embalagem com 50 pares.

Non Wover
15,00 480,00

111. 15 KG Argila 1kg Wilage 1,65 24,75

114. 05 UN
Haste flexível com pontas em algodão
(cotonetes) embalagem com 150
unidades.

Anginho  2,00 10,00

044 – Objetiva Ltda_22-02-2019-Material Didático

118. 30 CX
Caixa palito de dente com 100
unidades

Talge  0,70 21,00

120. 03 UN
Lantejoulas 8mm verde, azul,
vermelho, amarelo. Embalagem com
1000 unidades.

Lantecor  7,50 22,50

125.
60 UN

Pasta com elástico, na cor fumê ou

transparente.Espessura:0,80mm. L x A

x P: 235 x 350 x 50 mm.
Alaplast  1,45 87,00

126. 20
UN Lixa madeira nº 220

Tigre  1,00 20,00

127. 20
UN Lixa madeira nº 342

Tigre  1,50 30,00

130. 01 UN
Tecido para pet colagem, com
estampas diversas, incluindo tema da
pascoa, natal.

Circulo  100,00 100,00

134. 10 UN Grampeador pequeno 26/06 Lyke  5,80 58,00

139. 05 PCT

Prendedor de papel borboleta, pcte

contendo 10 unidades cada.  Goller  3,80 19,00

140. 02 UN
Jogo pega varetas feita de polietileno
de alta; validade indeterminada.

Cia Brink  30,00 60,00

141. 02 UN
Jogo do Mico.

Copag  13,29 26,58

142. 02 UN
Jogo de Uno.

Copag 14,90 29,80

143. 20 BL
Bloco adesivo peq. c/4, com 100 folhas,
38 mm x 50 mm.

Lyke  3,25 65,00

145. 20 PCT Refil de cola quente 7,5x30cm.  Rendicola  4,15 83,00

146. 01 KIT

Kit de livros infantis sortidos, exemplo:
A Princesa e o Sapo, Aladim, Ali Baba,
Cachinhos Dourados, João e o pé de
feijão, o Flautista de Hamelin, O
Magico de Oz, O Patinho Feio, O
Soldadinho de Chumbo, Simbad o
Marujo.  Acabamento: Brochura.
Contendo 10 livros.

Ciranda  14,90 14,90

R$ 24.727,08

O fornecimento dos produtos acima identificados deverão ser efetuados na forma estabelecida

no Edital do Pregão Presencial - Registro de Preços nº. 006/2019 – PMI que deu causa a este

termo, vinculando-se às regras estabelecidas no mesmo, como se aqui estivessem transcritas,

das quais os signatários declaram terem pleno conhecimento.

O fornecimento dos produtos se efetivará independentemente da necessidade de se firmar

novo termo ajuste ou contrato, bastando o procedimento estabelecido no item 13 do Edital,

entre outros.

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses consecutivos contados

da data de assinatura.

044 – Objetiva Ltda_22-02-2019-Material Didático

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de

Ipira, SC, não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe

a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s)

beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses

devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art.

65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei

8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços

após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 006/2019 e a proposta da Detentora da

Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Capinzal - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes

da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais

normas aplicáveis.

Ipira, SC 22 de fevereiro de 2019.

OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 11.499.653/0001-83

Representante legal da Detentora da Ata: Daiane Rosa
CPF: 949.233.889-00

Telefone: (49) 34445907
E-mail: objetiva530@yahoo.com.br

Emerson Ari Reichert

Prefeito Municipal

Nome: Neocir Rogério de Césaro Neocir Rogério de Cesaro
        CPF: 732.395.779-68

Nome: Cidiane Pedrussi

CPF: 062.649.279-37